
Protokół Nr XIV/2011 
z XIV sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 29 grudnia 2011 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 13.00. 

Sesję otworzył obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Andrzej Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 
W sesji uczestniczyło 22 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak- Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik- Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
5. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
6. Wójt Gminy Chorkówka oraz Wójt Gminy Korczyna. 
7. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie. 
8. Kierownicy oraz Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 
9. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - /zał. Nr li - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołu z XIII sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Powiatu poddał go 
pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za przyjęciem protokołu z XIII sesji. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek XIV sesji oraz 
zawnioskował o jego zmianę polegającej na wprowadzeniu w punkcie 9 porządku obrad, litery g) 
dot. podjęcia uchwały w sprawie przekazania skargi na działalność Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Krośnie. 

Następnie poprosił o wniesienie innych ewentualnych uwag. 

Starosta wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 12 - litery h) dot. 
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2011. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad 

z uwzględnieniem powyższych zmian. 

Radni jednomyślnie przyjęli porządek obrad XIV sesji ze zmianami. 

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku obrad - interpelacje i zapytania - w punkcie tym nie 
zabrano głosu. 

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński uroczyście 
wręczył akt nadania awansu zawodowego nauczycielowi mianowanemu - Pani Magdalenie 
Stefańskiej. 
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Następnie na ręce Komendanta Miejskiego PSP w Krośnie - Pana Krzysztofa Korca przekazał do 
kamerę termowizyjną. Wspomniał, iż jednostka PSP już wcześniej wnioskowała do Zarządu 
Powiatu o zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 30 tys. zł na wspomniany cel. 

Głos zabrał Pan Krzysztof Korzec - Komendant Miejski PSP w Krośnie dziękując za zaproszenie 
na sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego oraz za otrzymany „prezent" od Powiatu w postaci kamery 
termowizyjnej. Dodał, iż Nowy Rok 2012 będzie rokiem jubileuszowym - jednostka PSP będzie 
obchodzić 20 - lecie działalności. Nadmienił także, że kamera ta stanowi rzadki element 
wyposażenia jednostek PSP na terenie województwa podkarpackiego oraz podkreślił jej znaczenie 
w ratowaniu życia. 
Następnie złożył życzenia noworoczne dla wszystkich zgromadzonych. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu wręczył dyplomy Radnym za udział w zawodach 
sportowych zorganizowanych w dniu 23 września 2011 roku w LO w Jedliczu. 

W punkcie 7 porządku obrad - Przewodniczącego Rady Powiatu złożył informację z działalności 
w IV kwartale 2011 roku /zał. Nr 2/. 

W kolejnym punkcie 8 porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał 
Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Starosta Krośnieński - Pan Jan Juszczak 

/zał. Nr 3/. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 15 - minutowąprzerwę. 
Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

Realizując punkt 9 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2011 r. - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, iż zmniejsza się plan dochodów o kwotę - 1 054 216 zł oraz zwiększa się o kwotę 
- 553 045, zł. 
Następnie przedstawiła proponowane zmiany polegające na: 
1/ zmniejszeniu dochodów bieżących o kwotę - 544 945 zł, w dziale 758 - różne rozliczenia, 

- uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - środki na 
uzupełnienie dochodów powiatu, 

21 zmniejszeniu dochodów bieżących w dziale 852 - pomoc społeczna o kwotę -
8 100, w rozdziale - placówki opiekuńczo - wychowawcze tj. otrzymane spadki, zapisy 
i darowizny w postaci pieniężnej (darowizny od sponsorów), 

31 zwiększeniu dochodów majątkowych o kwotę - 1 054 216 zł, w dziale 600 - transport 
i łączność, rozdział 60014 - drogi publiczne powiatowe tj. dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich. 

Skarbnik zwróciła uwagę, iż powyższej zmiany dokonano na podstawie pisma Ministra Finansów 
z dnia 5 grudnia 2011 roku. 

W dalszej części przedstawiła zmiany w planie wydatków. 
Zwróciła uwagę, że zmniejszeniu ulegają wydatki ogółem o kwotę - 8 647 zł oraz zwiększeniu 
wydatki ogółem o kwotę- 21 799 zł tj.: 
1/ w dziale 600- transport i łączność - zwiększa się wydatki o kwotę 5 052 zł, w rozdziale -drogi 

publiczne powiatowe, - wydatki jednostek budżetowych, - wydatki zw. z realizacją ich 
statutowych zadań - tj. zakup materiałów i wyposażenia, 

21 w dziale 852 - pomoc społeczna - zwiększa się wydatki ogółem o kwotę - 8 1 OO zł: 

w rozdziale 85201 placówki opiekuńczo - wychowawcze, - wydatki jednostek budżetowych, 
- wydatki zw. z realizacją ich statutowych zadań - tj. zakup materiałów i wyposażenia 
w kwocie - 2 1 OO zł, oraz zakup środków żywności w kwocie - 2000 zł, a także zakup usług 
pozostałych - w kwocie - 4 OOO zł, 
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31 w dziale 854 - edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale - 85411 domy wczasów 
dziecięcych - dokonuje się zwiększenia i zmniejszenia wydatków bieżących ogółem o kwotę -
8 647 zł, i tak: 

./ dokonano zwiększenia wydatków bieżących jednostek budżetowych zw. z realizacją ich 
statutowych zadań w kwocie - 8 OOO zł, - na zakup środków żywności - 5 OOO zł, - na 
zakup energii - 3 OOO zł, 
zwiększone zostaną również wydatki bieżące na świadczenia na rzecz osób 
fizycznych o kwotę - 84 7 zł dot. wydatków osobowych nie zaliczonych do 
wynagrodzeń, 

./ zmiany dokonano również w wydatkach majątkowych o kwotę - 8 647 zł, dot. 
wydatków na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/92/2011 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2011 rok /zał. Nr 4/. 

Punkt 9 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 
Krośnieńskiego na 2012 rok- projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

W związku tym, iż Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego planu pracy Rady Powiatu 
Krośnieńskiego na 2012 rok, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/93/2011 w sprawie uchwalenia 
planu pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2012 rok /zał. Nr 5/. 

Przystępując do realizacji 9 c) punktu porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2011 roku - projekt uchwały przedstawił 
Wicestarosta. 
Poinformował, iż zmiana powyższej uchwały została podyktowana potrzebami wydatkowania 
wszystkich środków PFRON przyznanych w 2011 roku dla Powiatu, na zadania zw. z rehabilitacją 
społeczną i zawodową. Następnie przedstawił proponowane zmiany w projekcie uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/94/2011 zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2011 roku /zał. Nr 6/. 

W punkcie 9 d) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 
Krośnieńskiego na 2012 rok - projekt uchwały wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej -
przedstawił Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński /zał. Nr 7 - opinia RIO/. 

Starosta poinformował, iż dochody budżetowe na 2012 roku zaplanowane zostały w kwocie ogółem 
- 61.989.876 zł, z tym dochody bieżące wynoszą- 60.626.586 zł i majątkowe - 1.363.290 zł. 
W stosunku do roku 2011 dochody są niższe o 15 % - głównie o dochody majątkowe. Dochody 
bieżące zaplanowane zostały na poziomie zbliżonym do roku 2011. 

Wydatki budżetowe na 2012 rok zaplanowane zostały w kwocie ogółem - 65.809.876 zł, 

z tym wydatki bieżące w kwocie - 58.219 .652 zł i majątkowe - 7 .590.224 zł. W stosunku do 
2011 roku wydatki są niższe o 16 % - spadek dotyczy głównie wydatków majątkowych. 
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Planowany deficyt na 2012 rok wynosi - 3.820.000 zł i stanowi 6,16 % planowanych dochodów 
ogółem. 
Deficyt oraz spłata kredytów - rozchody w kwocie - 2.500.000 zł sfinansowane zostaną 
przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie - 6.320.000 zł, z tym planowane są przychody 
na wyprzedzające finansowanie zadań, które będą realizowane z udziałem środków UE w kwocie -
1.300.000 zł. Na 2012 rok zaplanowana została pożyczka z NFOŚiGW w kwocie - 1.575.000 zł 
oraz kredyt w wysokości - 3.445.000 zł. Planowany kredyt spłacany będzie w terminie do 
2018 roku. 

W uchwale budżetowej zachowany został wymóg wynikający z ustawy o finansach publicznych tj. 
wydatki bieżące nie mogą być wyższe od dochodów bieżących. 

Dochody zaplanowane zostały na podstawie zawiadomień otrzymanych od Ministra Finansów, 
Wojewody Podkarpackiego oraz na podstawie własnych kalkulacji i ustaw. 

Głównym źródłem dochodów bieżących Powiatu są subwencje i stanowią one 51 % planowanych 
dochodów. Kolejnym źródłem dochodów - to udział Powiatu we wpływach z podatku 
dochodowego do osób fizycznych i prawnych PIT i CIT - dochody te stanowią 
17 % dochodów ogółem. 
Dochody własne realizowane przez jednostki budżetowe stanowią 8 % dochodów. 
Natomiast dotacje celowe stanowią 24 % dochodów i mogą być wydatkowane wyłącznie na ściśle 
określone przez dotującego cele. Dotacje celowe podlegają szczegółowemu rozliczeniu. 

Dochody majątkowe zaplanowane zostały w kwocie - 1.363.290 zł, z następujących źródeł: 
dofinansowanie z NPPDL - 279.010 zł, dotacja z NFOŚiGW - 784.280 zł, sprzedaż składników 
majątkowych - 300.000 zł. 
Zaplanowane wydatki na 2012 rok wynoszą ogółem - 65.809.876 zł, z tym wydatki 
majątkowe (7.590.224 zł) stanowią 11,5 % planowanych wydatków ogółem. 

W 2012 roku w Powiecie funkcjonować będzie 17 jednostek budżetowych i 1 instytucja kultury tj. 
Muzeum Historyczne - Pałac w Dukli. 

Największy procentowy udział w wydatkach - ogółem 41 % budżetu przeznaczone zostanie na 
zadania w zakresie - oświaty i wychowania łącznie z edukacyjną opieką wychowawczą, a następnie: 

• transport i łączność stanowić będzie 11 % wydatków ogółem, 
• administracja publiczna -14 % wydatków ogółem, 
• pomoc społeczna - 1 O % wydatków ogółem, 
• poręczenia i obsługa długu - 3 % wydatków ogółem, 
• pozostałe działy stanowią niewielki udział w wydatkach. 

W budżecie utworzone zostały rezerwy w kwocie ogółem - 938.000 zł, z tego rezerwa ogólna 
w wysokości - 100.000 i rezerwy celowe w kwocie - 835.000 zł. 
W strukturze wydatków bieżących najwyższy procentowy udział stanowią wynagrodzenia 
z pochodnymi - ponad 52 % wydatków bieżących, natomiast dotacje stawią 22 %, wydatki 
statutowe 15 %, świadczenie na rzecz osób fizycznych 6 %, poręczenia 2 %, obsługa 

długu 1%. 
Główne zadania inwestycyjne zaplanowane na 2012 rok to: 

• termomodernizacja budynku ZS w Iwoniczu i Jedliczu w wysokości - 2.910.010 zł, 
• przebudowa drogi Zręcin- Wietrzno -Zboiska (RPO) w kwocie - 1.537.765 zł, 
• przebudowa drogi Krosno - Rogi - Iwonicz i Miejsce Piastowe - Wrocanka w kwocie -

930.034 zł, 
• przebudowa przepustów drogowych w wysokości- 812.235 zł, 
• przebudowa klatki schodowej Starostwa Powiatowego i zakup sprzętu komputerowego -

500.000 zł, 
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• przebudowa mostu nad rzeką Jasiołką w miejscowości Równe (Kopalnia) w wysokości - 850.000 
zł - zaplanowany udział własny powiatu . 

Dodał także, że przedstawiony projekt Uchwały budżetowej na 2012 rok opiniowany był przez RIO 
oraz Komisje Rady Powiatu. Regionalna Izba Obrachunkowa, jak również Komisje Rady Powiatu 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (bez uwag). 
Wyjaśnił również, iż na podstawie własnych decyzji wprowadzona została autopoprawka do 
projektu uchwały polegająca na zwiększeniu wydatków o kwotę - 37.765 zł na realizację zadania 
pn. „Przebudowa drogi Zręcin -Wietrzno - Zboiska". Zmiana ta nie wpływa na wynik budżetu. 
Szczegóły dotyczące zaplanowanych wydatków w poszczególnych działach omówione zostały na 
posiedzeniach Komisji Rady Powiatu . 

Podkreślił, że budżet zaplanowany został bardzo oszczędnie. Do mm1mum ograniczone zostały 
wydatki bieżące i majątkowe. 
Nadmienił, iż wykonywanie tego budżetu będzie trudne. Kierownicy jednostek zmuszeni będą do 
podejmowania trudnych decyzji, wymagających dużego zaangażowania i wysiłku, aby utrzymać 
w jednostkach dyscyplinę finansową. 

Odniósł się także do złej sytuacji zw. z oświatą oraz stwierdził, że nie można odbierać Zarządowi 
Powiatu Krośnieńskiego prawa do rozważań nad różnymi koncepcjami idącymi w kierunku 
szukania oszczędności w zakresie funkcjonowania jednostek oświatowych, tak aby inne dziedziny 
działalności Powiatu mogły poprawnie funkcjonować. Zdaniem Starosty jest to obowiązek Zarządu 
Powiatu, szczególnie ze względu na sytuację, iż w niedługiej przyszłości może okazać się, iż 

Powiat nie będzie mógł realizować zadań inwestycyjnych właśnie ze względu na problemy 
w oświacie. 
Nadmienił także, że ostatnie wydarzenia pokazują, iż sytuacja zw. z przeprowadzoną analizą dot. 
połączenia szkół tj. ZSG - H w Iwoniczu - Zdroju i ZS w Iwoniczu wzbudziła dużo negatywnych 
emocji. Zwrócił uwagę, iż w przedmiotowym temacie prowadzone były rozmowy zarówno 
z dyrektorami: ZSG- H w Iwoniczu - Zdroju, ZS w Iwoniczu, jak i dyrektorem ZS w Jedliczu. 
Następnie podjął temat informacji prasowych, wg których Rząd przygotował projekt zmiany 
ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym, w przypadku jego przyjęcia deficyt wszystkich 
samorządów w 2012 roku nie może być wyższy niż 10 mld złotych, a docelowo w 2014 roku 
8 mld zł. Z informacji tych wynika także, że deficyt wszystkich jednostek samorządu terytorialnego 
na 2012 rok, w obecnej chwili wynosi 12 mld zł, a więc został zaplanowany przez jednostki 
samorządu terytorialnego o 2 mld wyższy niż zakłada projekt ustawy. Dlatego też należy się 
spodziewać, że może wystąpić konieczność zmmeJszenia deficytu na 2012 roku 
w sektorze samorządowym oraz, że samorządy będą zmuszone dostosować swoje budżetu pod 
kątem wysokości deficytu, co w konsekwencji - bez wzrostu dochodów, będzie wiązać się ze 
zmniejszeniem wydatków. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o opinie w przedmiotowej sprawie, pozostałe 
komisje Rady Powiatu tj.: 

../ Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, 

../ Zdrowia i Rodziny, 

../ Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

../ Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej, 

../ Rozwoju i Promocji Powiatu, 

../ Rewizyjną. 

Przewodniczący ww. komisji przedstawili pozytywne opinie w sprawie projektu uchwały 

budżetowej Powiatu Krośnieńskiego na 2012 rok. 
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Pan Adolf Kasprzyk podjął temat wydatków na oświatę m.in. na planowane podwyżki 

wynagrodzeń dla nauczycieli w sytuacji braku środków finansowych na zabezpieczenie potrzeb 
w oświacie i skromnego budżetu Powiatu. 

Starosta poinformował, iż Zarząd Powiatu te kwestie przeanalizował, a także ma świadomość 
wysokości planowanych wynagrodzeń. Wspomniał także, że sytuacja ta została podyktowana 
pewnymi narzuconymi odgórnie rozstrzygnięciami ustawowymi. 
Ponadto wyjaśnił, że kwota ok. 2 mln zł, której brakuje w budżecie na zabezpieczenie potrzeb 
szkół, nie jest ostateczną, gdyż Powiat jest zobowiązany do przekazania kwoty w wysokości 
500 tys. zł w 2012 roku dla nauczycieli na wypłatę dodatków wyrównawczych w poszczególnych 
grupach awansu zawodowego za 2011 rok. Podkreślił, iż Powiat na przedmiotowy cel 
zabezpieczył środki finansowe w rezerwie ogólnej, jednakże rezerwa ta nie zabezpieczy 
wszystkich potrzeb zw. z oświatą. 
Wspomniał także, że w ciągu 2012 roku mogą nastąpić różne zmiany m.in. ze względu na to, iż 
rok szkolny nie pokrywa się z rokiem budżetowym. Ponadto mogą powstać pewne oszczędności 
i w związku z tym, Powiat może otrzymać możliwość dokonania stosownych zamian. Dodał, że na 
chwilę obecną jest to nie możliwe do wykonania. Podkreślił także, iż w sytuacji, gdyby owe 
zmiany nie wystąpiły oraz sytuacja nie uległaby polepszeniu pod względem finansowym - na 
przełomie miesięcy sierpień/wrzesień, Powiat zostanie postawiony przed trudną bardzo sytuacją 
dot. wydatków na tzw. „rzeczówkę" w oświacie, a w miesiącu listopadzie również w zakresie 
wynagrodzeń. Dlatego też jeszcze raz podkreślił, że Zarząd Powiatu podejmując działania i 
dokonując pewnych analiz miał na celu szukania oszczędności w oświacie. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/95/2011 w sprawie uchwały 
budżetowej Powiatu Krośnieńskiego na 2012 rok /zał. Nr 8/. 

Kolejny punkt 9 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Krośnieńskiego - projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński. 

Poinformował, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa opracowana została na lata 2012 - 2018 tj. na 
okres spłaty zaciągniętych i planowych do zaciągnięcia kredytów. 
Z założenia, Wieloletnia Prognoza Finansowa powinna być dokumentem strategicznym 
i priorytetowym, jeśli chodzi o kreowanie kierunków rozwoju jednostki samorządu oraz możliwości 
spłaty długu w odniesieniu do możliwych osiągnięcia dochodów i planowanych wydatków. 

Na lata 2013 - 2018 zaplanowany został wzrost dochodów i wydatków na poziomie 2 - 3 % 
w stosunku do planu na 2012 rok. W latach 2012 i 2013 zaplanowano dochody ze sprzedaży 
majątku. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa ma służyć do planowania wieloletniego oraz przedstawiać stan 
zobowiązań wynikających z zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia kredytów oraz 
możliwości spłaty zobowiązań wyliczonych indywidualnie dla każdego samorządu. 
Od 2014 roku organ stanowiący nie będzie mógł uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje, 
że w roku budżetowym oraz w każdym roku następującym relacja łącznej kwot przypadających do 
spłat rat kredytów, wykupu obligacji i potencjalnych spłat poręczeń do planowanych dochodów 
ogółem budżetu - przekroczy średnią arytmetyczną obliczoną dla ostatnich trzech lat. 
Wg sporządzonej prognozy długu dla Powiatu w latach 2012 i 2013 dopuszczalny wskaźnik 
zadłużenia i spłaty zobowiązań spełnia wymogi określone w ustawie o finansach publicznych 
i nie przekracza 60 % zadłużenia i 15 % spłaty. Spłaty zobowiązań wraz z odsetkami w latach 
2012 - 2018 wynoszą od 7,3 % do 5,25 % planowanych dochodów. 
Dopuszczalny maksymalny wskaźnik spłaty wyliczony jest wg wzoru i zależy od relacji miedzy 
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, im większa jest różnica pomiędzy tymi 
wielkościami, tym większy jest dopuszczalny maksymalny wskaźnik spłaty. 
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Na zakończenie wspomniał, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa była przedmiotem opmn RIO 
oraz uzyskała pozytywna opinię bez uwag. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/96/2011 w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 9/. 

Następny punkt 9 t) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Krosno w 2012 roku - projekt uchwały przedstawił również Pan Jan Juszczak -
Starosta Krośnieński. 
Poinformował, iż pomoc o której mowa w projekcie uchwały dot. udzielenia dotacji celowej 
w wysokości 20 tys. zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków zw. z prowadzeniem 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Krośnie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/97/2011 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Gminy Krosno w 2012 roku /zał. Nr 10/. 

Realizując punkt 9 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi na 
działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krośnie - projekt uchwały 
przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 
Zapoznał Radnych z pismem Pana Henryka Łożańskiego w sprawie skargi na działalność 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krośnie /zał. Nr 11/ oraz poinformował, iż 
organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego 
w Rzeszowie, stąd zaistniała potrzeba przygotowania projektu uchwały w sprawie przekazania 
skargi. 
Ponadto dodał, iż ze względu na wydźwięk społeczny sprawy uważa, iż kwestia ta powinna zostać 
wyjaśniona również na posiedzeniu Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego. 

Pan Kazimierz Krężałek stwierdził, iż Rada Powiatu Krośnieńskiego nie powinna być przeciwna 
budowie wiatrowni oraz byłby daleki od przekazywania skargi innemu organowi. Uważa, że 
kwestią tą powinna zająć się właściwa komisja Rady Powiatu. 

Zabierając głos Pani Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu podkreśliła fakt, że Rada Powiatu 
Krośnieńskiego nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. W zw. z tym należy ją 
przekazać organowi właściwemu. Dodatkowo proponuje się, aby komisja zajęła się nią w celu 
wyjaśnienia pewnych faktów i przedstawienia sprawy ze względów społecznych Radym na 
kolejnej sesji. 

Z kolei Pan Kazimierz Krężałek zasugerował, iż skoro Rada Powiatu nie jest kompetentna, 
proponuje poinformować o tym fakcie skarżącego i odesłać przedmiotową skargę. 

Następnie głos zabrała Pani Aneta Florek - Radca Prawny w Starostwie Powiatowym w Krośnie, 
która podtrzymała wypowiedź Sekretarz Powiatu oraz dodała, iż nie może to odbyć się na zasadzie 
odesłania skargi, jak proponuje Radny Kazimierz Krężałek. Prawidłowym sposobem załatwienia 
jest przekazania skargi organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

W dalszej części Radny Kazimierz Krężałek wycofał się ze swojej propozycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały dot. przekazania skargi na 
działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krośnie, Wojewódzkiemu 
Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w Rzeszowie. 
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Radni (stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 22 Radnych, za - 21 głosów, przeciw -
O, przy 1 głosie wstrzymującym się) głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/98/2011 
w sprawie przekazania skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Krośnie /zał. Nr 11/. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie kwestię przedmiotowej kwestii 
do Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w celu zapoznania 
się z przedmiotową sprawą. 

Radni (stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 22, za - 11, przeciw - 3, przy 4 głosach 
wstrzymujących się) głosowali za przekazaniem skargi do komisji. 

Głos zabrał Pan Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. Poinformował, że 
w związku z tym, iż jest mieszkańcem miejscowości, której sprawa dotyczy, podzielił się 

z Radnymi informacjami na przedmiotowy temat. 
Zwrócił uwagę, iż we wspomnianej kwestii nie odbyły się konsultacje inwestora z mieszkańcami. 
Ponadto pozwolenie na budowę zostało wydane w 2003 roku, a dopiero w 2011 roku rozpoczęto 
budowę inwestycji. Inwestor, który pierwotnie nabył działki pod inwestycję i na którego zostało 
wydane pozwolenie na budowę (w 2003 roku), sprzedał je, a nowy właściciel z kolei działki 
sprzedał spółce. W zaistniałej sytuacji występują pewne rozbieżności, które należałoby wyjaśnić, 
a w szczególności dot. dokumentów - m.in. pozwolenia na budowę oraz dziennika budowy. 
Wg mieszkańców wsi Ladzin w okresie od 2003 do 2011 roku inwestor nie wykonywał żadnych 
prac, co skutkowałoby wygaśnięciem pozwolenia na budowę. Podkreślił także fakt, iż 

wspomniane tereny zostały objęte programem „Natura 2000" oraz, że jeśli w chwili obecnej 
inwestor starałby się o pozwolenie na budowę, realizacja zadania nie doszłaby do skutku ze 
względu na powyższe. 

Pan Edward Nowak zaznaczył, iż komisja Rady Powiatu, nie jest kompetentna w tej sprawie. 
Dodał także, że owszem można się spotkać i przedyskutować pewne kwestie ale skoro właściwym 
organem jest Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Rzeszowie to nie widzi potrzeby, 
aby komisja również tymi kwestiami zajmowała się. Ponadto jak stwierdził, w odpowiednim 
czasie była możliwość, aby wstrzymać budowę wiatrowni. 

W dalszej części Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński wystąpił z wnioskiem o zakończenie 
dyskusji w przedmiotowym temacie. 

W związku z tym, iż nie wniesiono sprzeciwu, dyskusja została zakończona. 

Punkt 9 h) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2011 -projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała o wykazie wydatków, które nie wygasają z końcem 2011 roku tj.: 
wydatki w kwocie - 11 070 zł - przeznaczone na wydatki majątkowe dot. opracowania 
dokumentacji technicznej i sprawowania nadzoru autorskiego przy realizacji zadania pn. 
„Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dukli przy 
Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu", 

- wydatki w kwocie - 18 450 zł - przeznaczenie na wydatki bieżące dot. opracowania wniosku 
wraz ze studium wykonalności dla Powiatu w zakresie Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska - Białoruś - Ukraina 2007 - 2013. 

Zwróciła uwagę, iż ostateczny termin wykonania wydatków ustalony został na dzień 

30 czerwca 2012 roku. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 
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Radni jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XIV/99/2011 w sprawie ustalenia 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 /zał. Nr 12/. 

Przystępując do punktu 10 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - w punkcie 
tym nie zabrano głosu. 

Kolejny punkt 11 porządku obrad - wnioski i oświadczenia radnych - głos zabrali: 
li Pan Kazimierz Krężałek - odniósł się do podjętej uchwały w sprawie budżetu Powiatu 

Krośnieńskiego na 2012 rok. Dodał, iż przyjęty budżet jest bardzo skromny oraz jak stwierdził 
„zamilkną inwestycje, które do tej pory kwitły". Następnie odniósł się do realizacji zadań, 
które powinny w najbliższym czasie zostać wykonane, a ze wzgl. na brak środków 

finansowych w budżecie Powiatu - prawdopodobnie nie zostaną zrealizowane (m.in. 
dot. to miejscowość Poraj). 

21 Pan Adolf Kasprzyk zwrócił uwagę na powstałe dziury na drodze powiatowej relacji Korczyna 
- Kombornia w miejscowości Kombornia oraz poprosił o interwencję w tej sprawie. 

31 Pan Jan Krygowski zwrócił się z prośba o podjęcie działań mających na celu likwidację 
dziur występujących na drodze powiatowej w miejscowości Odrzykoń. 

41 Pan Stanisław Kenar w imieniu mieszkańców wsi Iwonicz oraz własnym, podziękował za 
realizację zadania, jakim był remont mostu zabytkowego właśnie w tejże miejscowości. 

Następnie podjął temat budowy wiatrowni. Stwierdził, iż Podkarpacie jest terenem 
bezwietrznym oraz zwrócił uwagę na warunki, jakie powinny zostać spełnione przy realizacji 
wspomnianej inwestycji tj. m.in. zachowania wymaganej odległości od zabudowań. 

51 Pan Andrzej Dziugan w imieniu Sołtysa Pietruszej Woli zwrócił się z prośbą o wykonanie fosy 
we wspomnianej mieJ scowości. 

61 Pani Grażyna Skolarczyk zapytała, czy zostały podjęte działania w celu uporządkowania terenu 
należącego do Miasta Krosna obok parkingu Starostwa Powiatowego w Krośnie. 

71 Starosta udzielił twierdzącej odpowiedzi Radnej Grażynie Skolarczyk. 

W dalszej części obrad, Przewodniczący Rady Powiatu słowa podziękowania skierował do 
Wójtów: Gminy Korczyna oraz Chorkówka za przyjęcie zaproszenia na sesję Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Następnie Pan Jan Zych- Wójt Gminy Korczyna zabierając głos złożył życzenia noworoczne. 

Na zakończenie obrad również Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego oraz Starosta 
Krośnieński wszystkim zgromadzonym złożyli życzenia z okazji zbliżającego się Nowego 
2012 Roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 13.00 zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Pr~ówała: 
Sy~ar 
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